Так чи інакше, але саме відтоді нав'язується епізодичний епістолярний діалог між двома славістами. Крім поодиноких листів А.Мазона про це також свідчать згадки у щоденнику М.Грушевського. Так, 3 (16) січня 1905 р. львівський історик занотував: «Потішив мене україн[ською] карткою Мазон»<sup>4</sup>. Ідеться, вочевидь, саме про привітання з нагоди Нового року, котре відклалося в архіві: «Вітаючи Вас з новим роком, бажаю Вам усього найкращого – Щиро прихильний до Вас Андре Мазон» (док. №1).

*ЦДЛАК України. – Ф.1235. – Оп.1. – Спр.619. – Арк.5.
Оригінал, автограф, рукопис. Лист на візитній картці з типографським друком
«André Mazon. 18, rue du Vieux Colombier». Мова листа українська*

<sup>23</sup> Приблизно датувати цей лист дозволив щоденник М.Грушевського, в якому у записі від 3 (16) січня 1905 р. львівський історик занотував: «Потішив мене україн[ською] карткою Мазон» (див. прим.4).

## №2

18 апреля [1905 р.]<sup>24</sup>
(Париж)

Многоуважаемый профессор!

Я только что вернулся из Праги в Париж, и спешу сердечно поблагодарить Вас за посылку Вашего «Очерка истории украинского народа»<sup>25</sup>.